mundiam navim servet per te semper a procellis, quod te ubique tueris, Dei Verbum.

## II

Prodeas, Demosthenes, et considerter loquere. Loquendi est potestas: ne te nunc timor exagit. Non adest Philippus, sed despota, periculum est nullum, et si tu silueris, (5) late et plene omnibus deviciis.

Ego quidem rursus currere, incitante sermone, per inceptos cursus recens propero: non enim intervertisti cursum navibus, usque dum emensis undarum viis (10) ad Pylas, ut vocantur, pervenisti, astans improvisus hemerodromus. Tum vero sicut

scaturigo fontis, que exsiliens ex venis in imo absconditis in unum coalescit, tumetque ex collectis rivulis, (15) ac varie in varias partes dividitur, sic tu reclusis tuae mentis venis tua varia et sapienti distributione te ipsum dividis in varias partes operum. Quis enim dux? imperator pro omnibus. (20) Quis de duendo exercitu det leges? Omnes in te statim intuebantur. Quis in necessitatibus tutus consiliarius? Rursus in te conversio oculorum. Quam bene est imperanti cum Deo monarchiae! (25)

## VARIE LECTIOES.

4 πάθοις cod. ἡπτωμένων ed. 8, ἐκκοπήν ed.

## NOTÆ.

Acroas. II, v. 4. Non aliam, opinor, ob causam Demosthenem compellat Pisida, nisi ut ostendat eata esse Heraclii virtutem integratatemque, ut sui conscientius nihil timeret quid de eo quisque diceret. Quod sane Philippo Macedonum regi aliter evenit, qui teste Plutarcho in *Demosth.* p. 853, ἐφίπτε τὴν δεινότητα καὶ τὴν δύναμιν τοῦ διετοροῦ. Nimis tanta fuit Demosthenis περίβρεσις, quod ex eodem Plutarcho intelligitur, ut Athenienses ad id quod vellet concitaret, Philippo regi timorem injecerit, et magnam pecuniarum vim a Persis dono accepterit, ut in causis dicundis staret contra Macedonas; quod quidem ei vitio vertit Eschimes ut Diodorus narrat, *Bibl.* lib. xvii, p. 165.

2. Demosthenes sua dicendi vi aliis timendus non parum suis rebus timuit, cum Philippus Beotiam occupasset: abjecto enim clypeo φίλωστρις turpiter fugit in bello ad Chæroneam gesto; cum autem paulo post nuntii Athenas venissent de morte Philippi, ipse prolixi splendide amictus, et coronatus. Plutarchus, *ibid.*

7. Redit ad navigationem Heraclii, de qua in fine superioris Acroaseos.

8. Subaudi, o imperator.

10. Heraclius in Ciliciam recta contendit: non eam est dubitandum, quas noster nominet Pylas,

eas esse quae in historiis celeberrime sunt, et Armenie et Cilicie vel Syrie Pyle vocantur, ut in Strabone lib. xiv, p. 99: Λί πόλει λεγόμεναι ὄριον Καλίχου τε καὶ Σέρων. Theophanes, p. 254 de morte consentiens eum Pisida ait: Απέρχας δὲ τῇς βασιλευούστρις πόλεως ἐξῆλθον κατὰ τὰς λεγομένας Πύλας, πλεῖστην πυρίαν ποταμίνενος. At Nicephorus patriarcha a Pisida et Theophane discedens Heraclium per Pontum Euxinum navigasse et in Armeniam proiectum, inita cum Turcis societate, per Lazorum provinciam in Persidem descendisse narrat. Sed perperam omnia permiscet, et primam cum secunda Heraclii expeditione confundit. Ac optime quidem Petavios observavit in *Notis ad Nicephoram*, ea quae ab historicis Byzantinis narrantur, adeo esse perturbata et tam praeposterè descripta, ut narrationum et annorum seriem accurate deductam frustra ab illis exspectes; quo quidem vitio maxime laborat Breviarium Nicephori.